
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2023       №9(14)-10СД 

 

О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на территории 

района Дорогомилово на 3-й квартал 

2023 г. 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 11 

ноября 2015 года № 15(57)-15СД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово от 26 августа 2015 года № 11(53)-

4СД «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города 

Москвы в сфере работы с населением по месту жительства» и в связи с 

обращением исполняющим обязанности главы управы района Дорогомилово 

города Москвы С.М. Золотарёва от 16 июня 2023 года №ИСХ-632/3, заслушав и 

обсудив сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на территории района Дорогомилово на 3-й квартал 2023 года,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района 

Дорогомилово на 3-й квартал 2023 года, согласно приложению №1 к настоящему 

решению. 

2.  Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 

города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 
 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 
 

http://www.dorogomilovo.info/


Приложение к решению 

Совета депутатов муниципального   

               округа Дорогомилово 

                           от 27.06.2023 №9(14)-10СД  

 

 
 

Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

ГБУ 

Вид 

мероприятия 

(Спорт/досуг/ 

онлайн) 

Наименов

ание 

мероприят

ия 

Наименование 

мероприятия, 

ОСНОВНЫЕ 

ТЕЗИСЫ 

Место 

проведения 

Дата Время Кол-во 

участни

ков 

Ответственный 

за мероприятие 

1 Филиал "Дети-

Детям" 

Досуг Концерт 

«Добрые 

соседи» 

Праздничный 

концерт в честь 

окончания 

третьей 

творческой 

смены "Веселые 

каникулы", 

стихи, эстрадные 

номера 

творческих 

коллективов 

района 

Дорогомилово, 

игры, викторины 

Кутузовский 

пр-т, д.35 

дворовая 

территория 

25.08.2023 16:00 40 Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



2 Филиал "Дети-

Детям" 

Досуг 

ОНЛАЙН 

Онлайн-

выставка 

«Террориз

му-нет!", 

посвященн

ая Дню 

солидарнос

ти в борьбе 

с 

терроризмо

м 

Выставка 

детских работ, 

посвященная 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

В социальных 

сетях 

филиала, 

онлайн 

03.09.2023 15:00 50 Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

3 Филиал "Дети-

Детям" 

Досуг Праздник 

двора "Моя 

столица", 

посвященн

ый дню 

города 

Праздник двора, 

спортивные 

эстафеты и 

конкурсы, 

подвижные игры 

на свежем 

воздухе, 

концертная 

программа, 

мастер-классы, 

онлайн-

трансляция 

праздника 

Дворовая 

территория 

около 

Украинский 

бульвар, д.6 

07.09.2023

-

11.09.2023 

По 

назнач

ению 

120 Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

4 Филиал "Дети-

Детям" 

Досуг День 

открытых 

дверей 

филиала 

"Дети-

Детям" 

Мастер-классы 

педагогов 

филиала, 

викторины, игры. 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

13.09.2023 18:00 60 Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 



5 Филиал "Дети-

Детям" 

Досуг Фестиваль-

конкурс 

иллюстрац

ий 

«Картинки 

из детства» 

Фестиваль-

конкурс 

иллюстраций к 

рассказам 

детских 

писателей: 120 

лет со дня 

рождения 

В.Г.Сутеева, 115 

лет со дня 

рождения 

Н.Н.Носова, 110 

лет со дня 

рождения 

В.Ю.Драгунского 

Кутузовский 

пр-т, д.30 и 

социальные 

сети филиала 

11.09.2023

-

11.10.2023 

По 

назнач

ению 

150 Цыбулькова Е.Ю.           

8-499-240-61-87 

      ИТОГО:         420   

1 Филиал "Дети-

Детям" 

Спорт Соревнова

ние по 

стритболу 

3х3, 

посвященн

ое Дню 

физкультур

ника 

Соревнование по 

стритболу среди 

молодежи и 

взрослых. 

Фитнес-

тренировка 

онлайн в 

социальных сетях 

филиала. 

Спортплощад

ка ул. Дениса 

Давыдова, д.5 

19.08.2023 14:00 50 да 

2 Филиал "Дети-

Детям" 

Спорт Фитнес-

зарядка  

Спортивная 

зарядка на 

свежем воздухе, 

занятия на все 

группы мышц с 

тренером для 

жителей района 

Спортивная 

площадка ул. 

Студенческая 

д.17 

22.08.2023 12:00 40 да 



3 Филиал "Дети-

Детям" 

Спорт Спортивны

й квест «В 

поисках 

приключен

ий» 

Спортивная 

зарядка, 

спортивные 

игры, квест по 

парковой 

местности, 

основы 

туристической 

подготовки 

Платовский 

сквер около 

ул. 

Студенческая, 

д.12 

24.08.2023 18:00 40 да 

4 Филиал "Дети-

Детям" 

Спорт  

Спортивно

-

развлекате

льный 

праздник 

"С Днем 

рождения, 

Москва!", 

посвященн

ый 

празднован

ию Дня 

Города 

Праздник двора, 

спортивные 

эстафеты и 

конкурсы, 

подвижные игры 

на свежем 

воздухе, 

концертная 

программа, 

онлайн-

трансляция 

праздника 

Платовский 

сквер около 

ул. 

Студенческая, 

д.12 

07.09.2023 17:00 90 да 

5 Филиал "Дети-

Детям" 

Спорт Турнир 

«Сентябрьс

кий» по 

волейболу 

Турнир по 

волейболу. 

Фитнес-

тренировка 

онлайн в 

социальных сетях 

филиала. 

Спортивный 

зал ГБОУ 

Школа № 56 

Кутузовский 

пр-т, д. 6, 

Спортивный 

зал ГБОУ 

Школа № 

1465 

Брянская ул., 

д.10 

07.09.2023

-

30.09.2023 

По 

назнач

ению 

90 да 

    ИТОГО:           310   



 


